
ПРОТОКОЛ № 10 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций  
«Поддержки организаций строительной отрасли»  

 
Дата проведения заседания: «20» марта 2025 года 
Время проведения заседания: 
Начало: 10 часов 45 минут; 
Окончание: 14 часов 30 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 

членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строительных 
организаций «Поддержки организаций строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
2. Никитина Галина Анатольевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Никитина Галина Анатольевна - член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
2. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации о прекращении дисциплинарного производства. 
 
 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Михалеву Екатерину Александровну, которая 

сообщила, что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации поступили материалы в отношении 15 (пятнадцати) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕНТРАКЛИМАТ» (ОГРН 1157746260902, ИНН 

7715455954),  
2. Общество с ограниченной ответственностью «Центр строительных экспертиз 

«СтройПроектЭкспертиза» (ОГРН 1177746058764, ИНН 9717052739),  
3. Общество с ограниченной ответственностью Торгово-Промышленная Компания «Стелла» (ОГРН 

1127746440161, ИНН 7715921933),  
4. Общество с ограниченной ответственностью СтройСпецТорг «Трудъ» (ОГРН 1167746440718, 

ИНН 7743154268),  
5. Общество с ограниченной ответственностью «БАЙТЕК Констракшн Энд Консалтинг» (ОГРН 

1187746049523, ИНН 7706452202),  
6. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙДЭЙ» (ОГРН 1227700031382, ИНН 

9704114762),  
7. Общество с ограниченной ответственностью «ВПРОК-ИНВЕСТ» (ОГРН 1117746098018, ИНН 

7707743003),  



8. Общество с ограниченной ответственностью «Дорожно-Строительная Компания Партнер» 
(ОГРН 1197746233860, ИНН 9725006528),  

9. Общество с ограниченной ответственностью «ЖД ПРОФИЛЬ» (ОГРН 1157746497149, ИНН 
7714342115),  

10. Общество с ограниченной ответственностью «СМК Технологии» (ОГРН 1127746478661, ИНН 
7725759912),  

11. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы «Московский 
многопрофильный научно-клинический центр имени С.П. Боткина» департамента здравоохранения 
города Москвы (ОГРН 1037739085900, ИНН 7714082636),  

12. Общество с ограниченной ответственностью «Три Четверки» (ОГРН 1207700294922, ИНН 
9704027735),  

13. Общество с ограниченной ответственностью «РБ Инжиниринг» (ОГРН 1167746742822, ИНН 
7724376716),  

14. Общество с ограниченной ответственностью «АЛМАЗ» (ОГРН 5147746335050, ИНН 
7743946070),  

15. Общество с ограниченной ответственностью «КОНСТРУКТИВ СТРОЙ» (ОГРН 1145024007050, 
ИНН 5024147964) 

 
предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕНТРАКЛИМАТ» (ОГРН 1157746260902, ИНН 

7715455954) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2373ОКВ2 от «10» марта 2025 года. 
Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание № 
2373КП1 от 25.11.2024 года, выданное ему в срок до 24.02.2025 года, а именно не устранены следующие 
нарушения: 

- не предоставлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период: декабрь 2024 
года – февраль 2025 года; 

- не предоставлены сведения о наличии действующего договора страхования гражданской 
ответственности. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии поступили материалы от Правления 
Ассоциации о прекращении членства ООО «ВЕНТРАКЛИМАТ» Протоколом Правления № 39 от 
13.03.2025 года на основании поступившего заявления о добровольном выходе из состава членов 
Ассоциации. В связи с чем Председатель Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.2, п. 4.15.2 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 
прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «ВЕНТРАКЛИМАТ». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Центр строительных экспертиз 

«СтройПроектЭкспертиза» (ОГРН 1177746058764, ИНН 9717052739) 
Представитель организации: не присутствовал. 



В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3215ОК2-1 от «03» марта 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлены платежные поручения, подтверждающие оплату членских взносов за период: 
август 2024 года - апрель 2025 года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО «ЦСЭ 
«СтройПроектЭкспертиза» обязанность по оплате членских взносов исполнена по июль 2024 года 
включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ЦСЭ «СтройПроектЭкспертиза» 
была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца 
квартала, за который делается взнос. Начиная с августа 2024 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «ЦСЭ «СтройПроектЭкспертиза» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов в течение 3 кварталов. В настоящее время задолженность по 
оплате регулярного членского взноса за период с августа 2024 года по апрель 2025 года составляет 75 000 
рублей; 

- не предоставлены платежные поручения, подтверждающие оплату целевого взноса за 2025 год. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной от ООО «ЦСЭ «СтройПроектЭкспертиза» 
поступили платежные поручения, подтверждающие оплату членских взносов за период: август 2024 года 
- апрель 2025 года и платежное поручение, подтверждающее оплату целевого взноса за 2025 год. В связи 
с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.4, п. 4.15.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам прекратить дисциплинарное 
производство в отношении ООО «ЦСЭ «СтройПроектЭкспертиза». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью Торгово-Промышленная Компания «Стелла» 

(ОГРН 1127746440161, ИНН 7715921933) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3211ОК2-1 от «03» марта 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно членом СРО АСО ПОСО в рамках плановой проверки по запросу 
№3211ОК2 от 04.12.2024 года не предоставлены следующие документы: 

- не предоставлен оригинал анкеты для актуализации контактной информации; 
- не предоставлены документы, подтверждающие наличие двух специалистов, указанных в части 1 

статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса; 
- не предоставлены сведения о трёх специалистах, необходимых для осуществления работ на особо 

опасных, технически сложных и уникальных объектах; 
- не предоставлены документы, подтверждающие прохождение специалистом аттестации по правилам, 

установленным Ростехнадзором; 
- не предоставлено удостоверение о проверке знаний требованиям охраны труда; 
- не предоставлен договор аренды (субаренды) нежилого помещения, необходимого для 

осуществления деятельности; 
- не предоставлен сертификат соответствия системы менеджмента качества ГОСТ Р ИСО 9001-2015; 
- не предоставлены сведения о материально-технических ресурсах организации; 
- не предоставлено платежное поручение, подтверждающее оплату членского взноса за период: 1 

квартал 2025 года; 



- не предоставлено платежное поручение, подтверждающее оплату целевого взноса за 2025 год; 
- не предоставлены документы, подтверждающие пролонгацию действующего договора страхования 

гражданской ответственности 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО ТПК «Стелла» 
об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «21» апреля 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
4. Общество с ограниченной ответственностью СтройСпецТорг «Трудъ» (ОГРН 1167746440718, 

ИНН 7743154268) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании, по итогам которой был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3852ОК1-1 от «03» марта 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлена анкета члена СРО АСО ПОСО для актуализации контактной информации; 
- не предоставлены сведения в отношении двух специалистов, включенных в национальный реестр 

специалистов в области строительства и подтверждающие, что они являются действующими 
сотрудниками организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате необходимого 
количества специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации Положения о членстве 
СРО АСО ПОСО; 

- не предоставлено действующее удостоверение по охране труда на одного из специалистов компании; 
- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса за 2025 год; 
- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 

установлено, что со стороны ООО СтройСпецТорг «Трудъ» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по декабрь 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
СтройСпецТорг «Трудъ» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 
числа текущего месяца членства. Начиная с января 2025 года оплата членских взносов не производилась. 
Таким образом, со стороны ООО СтройСпецТорг «Трудъ» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов, а именно нарушение срока оплаты, установленного в п. 7.2.3. ст. 7 Положения о 
членстве на 30 и более дней. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса 
за период с января 2025 года по февраль 2025 года составляет 16 666,67 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом 
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть 
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов 
Ассоциации, и предложила применить в отношении ООО СтройСпецТорг «Трудъ» меру 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из членов 
Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «27» марта 2025 года, материалы в 
отношении ООО СтройСпецТорг «Трудъ» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для 
принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 



«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «БАЙТЕК Констракшн Энд Консалтинг» (ОГРН 

1187746049523, ИНН 7706452202) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании; соблюдения соответствия им  
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным 
членом саморегулируемой организации с использованием конкурентных способов заключения договоров, 
предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом саморегулируемой организации был 
внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. По итогам проверки был 
составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3209КП1-1 от «03» марта 2025 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлена анкета члена СРО АСО ПОСО для актуализации контактной информации; 
- не предоставлены сведения в отношении двух специалистов, включенных в национальный реестр 

специалистов в области строительства и подтверждающие, что они являются действующими 
сотрудниками организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате необходимого 
количества специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации Положения о членстве 
СРО АСО ПОСО; 

- не предоставлено действующее удостоверение по охране труда на одного из специалистов компании: 
- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса за 2025 год; 
- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 

установлено, что со стороны ООО «БАЙТЕК Констракшн» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по декабрь 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«БАЙТЕК Констракшн» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 
числа первого месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с января 2025 года оплата членских 
взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «БАЙТЕК Констракшн» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов, а именно нарушение срока оплаты, установленного в п. 7.2.2. 
ст. 7 Положения о членстве на 30 и более дней. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с января 2025 года по март 2025 года составляет 25 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии из Контрольной комиссии Ассоциации 
поступила информация, что компания ООО «БАЙТЕК Констракшн» предоставила документы в СРО АСО 
ПОСО, подтверждающие устранение всех нарушений, указанных в Акте проверки № 3209КП1-1 от «03» 
марта 2025 года. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.4, п. 4.15.2 Положения о 
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам прекратить 
дисциплинарное производство в отношении ООО «БАЙТЕК Констракшн». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
6. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙДЭЙ» (ОГРН 1227700031382, ИНН 

9704114762) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания / предупреждения об устранении выявленного нарушения, 
по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3841ОКВ2-1 от «07» марта 
2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено ранее 



выданное ему предписание № 3841ОК1-1 от 23.01.2025 года, со сроком устранения нарушений до 
24.02.2025 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов за период: октябрь 2024 года 
- декабрь 2024 года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО «Стройдэй» обязанность по 
оплате членских взносов исполнена по сентябрь 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 
Положения о членстве ООО «Стройдэй» была предоставлена возможность уплаты членских взносов 
ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с октября 2024 года оплата членских взносов 
не производилась. Таким образом, со стороны ООО «Стройдэй» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 3 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с октября 2024 года по декабрь 2024 года составляет 25 000 рублей; 

- не предоставлены сведения о сотруднике, прошедшем аттестацию по программе проверки знаний в 
области охраны труда; 

- не предоставлен оригинал Анкеты члена СРО для актуализации контактной информации; 
- не представлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов в 

области строительства, а именно: копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой 
книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о повышении квалификации/ независимой 
оценки квалификации, копия уведомления о включении сведений в Национальный реестр специалистов в 
области строительства. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом 
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть 
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов 
Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в связи с 
отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате членских 
взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила применить 
в отношении ООО «Стройдэй» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению 
об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «27» марта 2025 года, материалы в 
отношении ООО «Стройдэй» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
7. Общество с ограниченной ответственностью «ВПРОК-ИНВЕСТ» (ОГРН 1117746098018, ИНН 

7707743003) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании; соблюдения им соответствия 
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с 
использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, 
исходя из которого таким членом саморегулируемой организации был внесен взнос в компенсационный 
фонд обеспечения договорных обязательств. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной 
комиссии Ассоциации № 1381КП1-1 от «03» марта 2025 года. Как следует из материалов Контрольной 
комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым 
требованиям, а именно: 

- не предоставлена копия анкеты члена СРО АСО ПОСО для актуализации контактной информации; 
- не предоставлены сведения в отношении двух специалистов, включенных в национальный реестр 

специалистов в области строительства и подтверждающие, что они являются действующими 
сотрудниками организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате необходимого 



количества специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации Положения о членстве 
СРО АСО ПОСО; 

- не предоставлено действующее удостоверение по охране труда на одного из специалистов компании; 
- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 

установлено, что со стороны ООО «ВПРОК-ИНВЕСТ» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по октябрь 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«ВПРОК-ИНВЕСТ» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежегодно до 30 числа 
первого месяца года, за который делается взнос. Начиная с ноября 2024 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «ВПРОК-ИНВЕСТ» имеется факт неоднократной 
неуплаты членских взносов в течение 1 календарного года, а именно, нарушен срок оплаты, 
установленный в п.7.2.1 ст.7 Положения о членстве, на 2 и более месяца. В настоящее время 
задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с ноября 2024 года по октябрь 2025 года 
составляет 50 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса за 2025 год. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «ВПРОК-
ИНВЕСТ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «20» мая 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
8. Общество с ограниченной ответственностью «Дорожно-Строительная Компания Партнер» 

(ОГРН 1197746233860, ИНН 9725006528) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании; соблюдения им соответствия 
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с 
использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, 
исходя из которого таким членом саморегулируемой организации был внесен взнос в компенсационный 
фонд обеспечения договорных обязательств. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной 
комиссии Ассоциации № 3196КП1-1 от «03» марта 2025 года. Как следует из материалов Контрольной 
комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым 
требованиям, а именно: 

- не предоставлена анкета члена СРО АСО ПОСО для актуализации контактной информации; 
- не предоставлены сведения в отношении двух специалистов, включенных в национальный реестр 

специалистов в области строительства и подтверждающие, что они являются действующими 
сотрудниками организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате необходимого 
количества специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации Положения о членстве 
СРО АСО ПОСО; 

- не предоставлено действующее удостоверение по охране труда на одного из специалистов компании. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «ДСК 
Партнер» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «21» апреля 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 



 
 
9. Общество с ограниченной ответственностью «ЖД ПРОФИЛЬ» (ОГРН 1157746497149, ИНН 

7714342115) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3266ОК2-1 от «03» марта 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлена анкета члена СРО АСО ПОСО для актуализации контактной информации; 
- не предоставлены сведения в отношении двух специалистов, включенных в национальный реестр 

специалистов в области строительства и подтверждающие, что они являются действующими 
сотрудниками организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате необходимого 
количества специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации Положения о членстве 
СРО АСО ПОСО; 

- не предоставлено действующее удостоверение по охране труда на одного из специалистов компании. 
- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса за 2025 год; 
- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов за период: январь 2025 год - 

февраль 2025 год. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «ЖД 
ПРОФИЛЬ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «20» мая 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
10. Общество с ограниченной ответственностью «СМК Технологии» (ОГРН 1127746478661, ИНН 

7725759912) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет нарушения им порядка 
и сроков уплаты членских взносов, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 803ОКВ2-1 от «06» марта 2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 
ходе проверки установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских 
взносов, а именно: 

- со стороны ООО «СМКТ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по июнь 2024 года 
включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СМКТ» была предоставлена 
возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который 
делается взнос. На текущий момент со стороны ООО «СМКТ» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 3 кварталов, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса 
составляет 75 000 рублей за период: с июля 2024 года по март 2025 года; 

- членом Ассоцииации в ходе проверки также не представлены документы, подтверждающие оплату 
целевого взноса за 2024 год; 2025 год. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в соответствии с п. 2.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО 
АСО ПОСО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и предложила 
применить в отношении ООО «СМКТ» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации 
Правлению об исключении из членов Ассоциации. 



В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «27» марта 2025 года, материалы в 
отношении ООО «СМКТ» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
11. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы «Московский 

многопрофильный научно-клинический центр имени С.П. Боткина» департамента 
здравоохранения города Москвы (ОГРН 1037739085900, ИНН 7714082636) 

Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3135ОКВ1-1 от «05» марта 2025 года. 
Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание № 
3135ОК2-1 от 19.12.2024 года, выданное ему в срок до 19.02.2025 года, а именно не устранены следующие 
нарушения: 

- не представлены сведения в отношении одного специалиста, включенного в национальный реестр 
специалистов в области строительства и подтверждающие, что он является действующими сотрудником 
организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате необходимого количества 
специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации Положения о членстве СРО АСО 
ПОСО. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 
вынести предупреждение ГБУЗ ММНКЦ им.С.П.Боткина ДЗМ об устранении выявленных нарушений 
в срок до «21» апреля 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
12. Общество с ограниченной ответственностью «Три Четверки» (ОГРН 1207700294922, ИНН 

9704027735) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3810ОКВ1 от «05» марта 2025 года. 
Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации частично исполнено предписание 
№ 3810ОК1 от 19.12.2024 года, выданное ему в срок до 19.02.2025 года, а именно предоставлен договор 
страхования гражданской ответственности члена СРО в случае причинения вреда вследствие недостатков 
строительных работ. Не устраненными остались следующие нарушения: 

- не предоставлена Анкета (заявление о внесении сведений в реестр членов СРО); 
- не предоставлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ: копии диплома о высшем профильном образовании, копии трудовой книжки, копия 
должностной инструкции, копия удостоверения о повышении квалификации, копия свидетельства НОК; 

- не предоставлено удостоверение по охране труда и приказ о назначении ответственного по охране 
труда. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 



нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 
вынести предупреждение ООО «Три Четверки» об устранении выявленных нарушений в срок до «21» 
апреля 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
13. Общество с ограниченной ответственностью «РБ Инжиниринг» (ОГРН 1167746742822, ИНН 

7724376716) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1332ОК3-1 от «03» марта 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлен оригинал Анкеты члена СРО для актуализации контактной информации; 
- не предоставлены документы, подтверждающие наличие у юридического лица двух специалистов, 

указанных в части 1 статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса, включённых в НРС НОСТРОЙ; 
- не предоставлены документы на трёх специалистов, которые необходимы для осуществления работ 

на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (согласно Постановлению Правительства 
РФ от 20.03.2024 № 338); 

- не предоставлены документы о проверке знаний требований охраны труда на одного специалиста из 
штата компании на основании требований Постановления № 2464; 

- не предоставлены сведения о материально-технической базе организации; 
- не предоставлен договор аренды нежилого помещения. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «РБИ» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «20» мая 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
14. Общество с ограниченной ответственностью «АЛМАЗ» (ОГРН 5147746335050, ИНН 

7743946070) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1363ОК3-1 от «03» марта 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 
НОСТРОЙ, согласно статьи 55.5-1 ГрК РФ: 



- не представлены документы на четырёх специалистов, которые необходимы для осуществления работ 
на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, согласно Постановлению Правительства 
РФ от 20.03.2024 № 338; 

- не представлены документы на специалиста, прошедшего обучение по охране труда, в соответствии 
с Постановлением Правительства РФ №2464; 

- не представлены документы, подтверждающие прохождение специалистами аттестации по правилам, 
установленным Ростехнадзором; 

- не представлены Свидетельства о квалификации, подтверждающие прохождение независимой 
оценки квалификации специалистами, включенными в НРС НОСТРОЙ. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии из Контрольной комиссии поступила 
информация, что компания ООО «АЛМАЗ» предоставила в СРО АСО ПОСО документы, 
подтверждающие устранение всех нарушений, указанных в Акте проверки № 1363ОК3-1 от «03» марта 
2025 года. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.4, п. 4.15.2 Положения о системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам прекратить 
дисциплинарное производство в отношении ООО «АЛМАЗ». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
15. Общество с ограниченной ответственностью «КОНСТРУКТИВ СТРОЙ» (ОГРН 

1145024007050, ИНН 5024147964) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании; соблюдения им соответствия 
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным 
членом саморегулируемой организации с использованием конкурентных способов заключения договоров, 
предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом саморегулируемой организации был 
внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. По итогам проверки был 
составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3169КП2 от «03» марта 2025 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 
НОСТРОЙ, согласно части 1 статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса (надлежащим образом 
заверенные копии документов): копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой 
книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении в сведения о специалисте в 
НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации; 

- не предоставлены копии документов о проверке знания требований охраны труда; 
- не предоставлен оригинал Анкеты члена СРО; 
- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за декабрь 2024 года – 

февраль 2025 года; 
- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса за 2025 год. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии от члена Ассоциации поступили 
документы, подтверждающие оплату членского взноса за период: декабрь 2024 года – февраль 2025 года. 
Остальные нарушения, указанные в Акте проверки № 3169КП2 от «03» марта 2025 года остались не 
устраненными, в связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание 
ООО «КОНСТРУКТИВ СТРОЙ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «20» 
мая 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 



«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По второму вопросу повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Иорх 

Марианну Анатольевну, которая доложила присутствующим, что из Контрольной комиссии Ассоциации 
на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили материалы в отношении члена 
Ассоциации общества с ограниченной ответственностью «Бизнес Континент» (ОГРН 5067746964896, 
ИНН 7701683439) о прекращении дисциплинарного производства. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3180ОКВ8-1 от 17.03.2025 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации исполнено предписание № 3180ОК2-
1 от 30.01.2025 года. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения о 
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам прекратить 
дисциплинарное производство в отношении ООО «Бизнес Континент». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
 
 
Председатель           Иорх М. А. 
 
 
Ответственный за ведение протокола                               Никитина Г. А. 
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